## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Nolite terreri.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# Sermiones cōmunes De

Inde concludēdo subiungit dñs. Nolite ḡtumere multis passerib⁹ pluris estis vos. I. sūm Bedā apud deum maioris dignitatis. Tū quo ad statū nature egr̄ rōnāles et ḡte tui. Tū quo ad statū gr̄e: quia p̄ adoptio nē filij dei. Tū q̄ ad statū future ḡle. q̄ in gloria beatificandi.

## Tertia est cōsideratio

Alius clementie in recognitione bonorum. Vñ dicit. Dico aut̄ vobis: ois q̄ uis q̄ se fuis fuerit me co: à hominib⁹ et fili⁹ homis. Sicut erit eū corā angelus dei ipm appropādo et glificādo. Eusebi⁹. Quid erit glōsi⁹ q̄ ipm uirginitati dei p̄bū attestari p̄ nob̄ in diuino iudicio. His igit̄ p̄sidat orationibus chm̄ dñm et timere et amare studeamus. et attēdam⁹. i. diligēc̄ causam a fermeo phariseor̄. i. ab omni simulacre q̄r̄ de⁹ int̄ueſ̄ cor et oia occulta. etiā tandem corā toto mundo publicabunt. Sic ḡpuro corde viua: nos ut tandem a dñ oprobari et celeſ̄ si glia cum angel⁹ recipi mereamur amen.

Sermo sup illud euāgelium. Tū audie ritis p̄la et seditiones et c̄. Lu. xxi.

## Dilete terri

Dicit Lu. xxi. P̄ua dñs sup suos seruos consolat. Ip̄e em̄ est p̄ m̄ sericordiarū et rot̄ solatōis: q̄ cū suis etiā est in tribulacōe ut eos adiuvet. Ps. Jūxta est dñs his q̄ tribulato sunt corde et humiles spū saluabit. Unde et in h̄ euāgelio vult excludere terrorē et timorē mūdanu⁹. et humu⁹ ex triplici consideracōe.

Prima est p̄sideratio necessitatis.

Sc̄da est p̄sideratio pietatis.

Tertia est p̄sideratio utilitatis.

Rima est p̄sideratio necessitatis: cū dicit. Oportet p̄mū hec fieri. i. aduersariā p̄t. Ideo faciēda est

virt̄ denescitare. Et ponit triplex gen⁹ aduersitatiū q̄ p̄cedent ex tremū iudicū.

Primum gen⁹ erit ex ogarōe hūanorū. q̄ surget gens cōtra gentē. et regnū aduersus regnū. Et iter. Sz an̄ bec oia iūciēt vobis man⁹ suas et p̄leq̄ni trahentes ī syna. et custo. trahentes ad reges et p̄sides p̄pter nō men meū. Et iter. Trademini aut̄ a parentibus et fratrib⁹ et cognatis et amicis et morib⁹ affident ex vobis. Et eritis odio oībus

hoīb⁹ p̄pter nomē meū. Et in horū p̄ in nobis ea tormenta seūt q̄ ab ille patimur de quoy mentib⁹ p̄sumebam⁹. q̄ c̄ dāno corporis mala nos cruciat am̄ sic cha. Sc̄dū gen⁹ erit ex mutatione. Irrans. elementorū. q̄r̄ terracōl⁹ magis erit glōa et pestilencie et famēs.

Tertiu⁹ erit ex dispositō et celoy. q̄ terres de celo et signa magna erūt. Et ma tribulatio multa tribulationib⁹ p̄uenetur: et p̄ credita mala q̄ p̄ueniūt incitant mala p̄petua q̄ subseq̄unt. Eccl̄a est p̄sideratio pietatis. q̄ diuine q̄ sḡ pata est subuentre misericordia suis. Vñ dicit dñs. Ponite ḡi cor de v̄ro nō p̄. quādāmodū indeat. Theo. Quia enī idōte erant aḡi et impēti h̄is dñs dixit ne conturbarent rātōem lōp̄ibus reddituri. Et causam suā dicit. Ego enī dabo vobis os et sapiam cui nō poterūt resistere et d̄dicere oēs aduersari⁹ v̄i. Vñ tria eis p̄mitit dñs.

Primo facundis.

Secundo sapientiā.

Tertii constātiā.

Primo facundia sue eloquētia q̄r̄. Dabo vobis os. Et eḡ. Acli dñs dicat. Dilete terri: vos ad cōstātēm acceditis: sed ego p̄tor vos. v̄ba editis: sed ego sum q̄loq̄. Sc̄dū sapiam cū d̄t. et sapiam nō mun̄dā s̄z diuinā. Jaco. s̄. Siq̄s indiget sapientia postulat a deo qui dat oīb⁹ afflūtus.

Tertio constātiā cū subdit. cui nō poterūt resistere et contradicere oēs aduersari⁹ v̄i. Theo. Sepe multi qđē sapiaz habent in metā sed cū m̄t̄ proocabiles ad turbātōne totū p̄fundūt cū t̄ps furent p̄ponēdi. nō aut tales fuerūt apli: s̄z v̄trīnḡ ḡtiosūt.

Tertia est p̄sideratio utilitatis. s̄. q̄ reportant et tolerātā aduersari⁹ cū d̄t. Et capil. de ca. v̄ro nō p̄b̄. In patiētā et c̄. Vñ tangit triplex utilitas.

Prima est gloriōse resurreccōis. Sc̄dū est virtuose possessionis. Tertia est copiose retributionis.

Prima ē utilitas glōse resurreccōis: q̄r̄ totū corp⁹ resurgēt glōa. Jō d̄t. Et capil. de capi. v̄ro nō p̄. Et q̄ d̄. marryrib⁹ suis. Et timer̄ ne peat q̄d ic̄lū dolet q̄n̄ et illib⁹ i vob̄ p̄ire nō poterūt incisum non dolet.

**S**cda est vtilitas virtuoſe  
ſe poſſeſſionis de qua dicitur. In paſtientia veſtra poſſidebitis anias veſtras. Grego. viii.  
mo. Qui paſtientia in aduersis tenet: in  
atra aduersa omnia fortis efficac. in ſibi eſt  
am ſeipſum vincendo dominaſ iō. dicitur. In paſtientia veſtra poſſidebitis anias veſtras.  
Quid enim eſt animas poſſidere: niſi perfe  
cte in omnibus viuere: cunctis meritis mortali  
bus quia ex arce virtutis dñari. Grego. i.  
homel. Per paſtientiam anias noſtras poſſi  
demus: quia dum nobis in eis dominas  
ri dicimus: hi pmi incipimus poſſidere quod  
ſumus: Idcirco autem poſſeſſio anie in virtu  
te paſtientis ponit q̄ radix omniū cuſtoſop  
erit: paſtientia eft.

**T**ertia eſt vtilitas copioſe  
ſe retribuſionis. q̄ dicitur ſatis intelligi p hoc  
q̄ dicitur. In paſtientia veſtra poſſidebi. Huius  
enim poſſeſſio plena nō eſt in hac vita: ſed ple  
nissima erit in patria. Unus et Dicitur. v. Be  
ati q̄ pſecutionē patiuntur ppter iuſticiā qm̄  
ipsoſ eſt regnum celoſ. Et ſequitur. Gaudet  
et exultat qm̄ merces veſtra copioſa eſt in  
celis. Item huius copioſa retribuſio nota  
ri pōt per illud qd̄ dicitur. Et capill' de ca  
pite veſtro nō peribit. Bed. Capillus uide  
capite diſcipuloꝝ domini nō pibit. q̄ non  
ſolū fortia facta vel dicta eoꝝ ſed et rati  
ſima cogitatio q̄ viꝝ de corde quia capi  
lus de ceredo exiſt digna mercede donabi  
tur. Hec illle. Hec q̄ ſup̄ dicta iſideremus  
et nō timeam⁹ huius temporalis vite aduer  
ſa ſed paſtienter feramus ut ad gloriam ve  
re paſtienter repromuſiam puenire merea  
mur. Amen.